
SETTORE

A2 - AM BIE NTE
---

A2 - AM BIE NTE

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  9 5 6  d e l  1 0 / 1 2 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 0  d el   0 5/1 2/2 0 1 8

O g g e t t o: D e t e r m i n a  a  c o n tr arr e  e  d i  a g g i u d i c a z i o n e  
m e d i a n t e  a f f id a m e n t o  d ir e t t o ,  a i  s e n s i  d e l l'art .  
3 6 ,  c o m m a  2 ,  l e t t .  a ) ,  d e l  D.L g s .  n .  5 0 / 2 0 1 6 ,  
d e l l a  f or ni t ur a  d i  n .  1 0 8  e r o g a t ori  p e r  e s c a  
ro d e n t i c i d a  tr a m i t e  Ordi n e  Dir e t t o  (O dA)  s u l  
m e r c a t o  e l e t tr o n i c o  ( M ePA)  d i  Co n s i p .  CIG:  
Z0C 2 6 0 8 EE 5



Determina con impegno di spesa
Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di a g giudicazion e  m e dia n t e  affida m e n to  di r e t to,  ai  s e n si d e ll ' a r t .  3 6,  co m m a  2,  le t t .  a) ,  d el D.Lgs.  n .  5 0/2 0 1 6,  d ella  fo rni tu r a  di n .  
1 0 8  e r o g a to ri  p e r  e s c a  ro d e n ticid a  t r a mi t e  Or dine  Dire t to  (OdA) s ul  m e r c a to  e le t t ro nico (M ePA) di  Consip.  CIG: Z0C2 6 0 8 EE5

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A2 - AMBIENTE
Ing. NORBERTO CARBONI

Premesso:
– che con Determinazione n. 155 del 22/03/2018, previa indagine di mercato mediante RDO 

esperita sulla piattaforma SATER della Regione Emilia-Romagna (CIG: 7361430C33), è stata 
affidata,  ad  operatore  economico  specializzato,  l'esecuzione  degli  interventi  di  lotta  alla 
zanzara tigre, disinfestazione e derattizzazione del Comune di Carpi per il triennio 2018-2020.

– che il  Capitolato speciale d’appalto – parte B Disposizioni tecniche, all’articolo 4, punto C1 
lettera  c),  prevede  che  la  Stazione  Appaltante  ha  l’onere  di  provvedere  alla  fornitura  dei 
contenitori dotati di esca rodenticida (d’ora in poi denominati erogatori), occorrenti, in corso di 
validità dell’appalto, sia per rimpiazzare quelli obsoleti e rotti, sia per allestire nuove postazioni 
a seguito di segnalazioni;

Dato atto che sul territorio del Comune di Carpi sono presenti, in pianta stabile, un centinaio di 
erogatori  adibiti  al  monitoraggio  programmato  delle  infestazioni  murine,  nonché  ulteriori  100 
erogatori posizionati, in via temporanea, nelle aree da cui provengono segnalazioni di conclamate 
infestazioni murine;

Considerato che, in relazione a quanto disposto dalle Linee guida dell'Istituto Superiore di Sanità 
n. 15/40 “Uso dei rodenticidi anticoagulanti in Italia: misure di mitigazione del rischio e norme di 
buona pratica”, per le attività di derattizzazione delle aree pubbliche esterne risulta necessario che 
gli erogatori abbiano le seguenti caratteristiche: 
– dimensioni  e forma adeguate a favorire l’ingresso e l’alimentazione da parte dei  roditori  di 

media/grossa taglia  (rattus  rattus  –  ratto  nero  o  dei  tetti  e  rattus  norvegicus  –  ratto  delle 
chiaviche);

– serratura  e  chiave  di  sicurezza  realizzate  in  modo  da  garantirne  la  durata  nel  tempo  e 
l’inaccessibilità, da parte di terzi, al contenuto dell’erogatore;

Valutato che, in relazione a quanto sopra, il modello di erogatore ritenuto più consono allo scopo 
debba:
– avere  dimensioni  minime (31 x 14 x  10 h),  in  modo da ospitare  comodamente roditori  di 

media/grossa taglia;
– essere dotato di serratura in metallo e chiave di sicurezza (a brugola modificata) sempre in 

metallo,  al  fine  di  garantirne  la  durabilità  nel  tempo e  l’inaccessibilità  da  parte  di  terzi  al 
contenuto dell’erogatore (salvo atti vandalici);

Valutato,  inoltre,  che  per  ottemperare  agli  obblighi  di  Capitolato,  e  considerato  un  tasso  di 
sostituzione degli erogatori stimato in circa il  50% di quelli  utilizzati in ogni campagna annuale 
(derattizzazione programmata e interventi a chiamata), sia necessario procedere all'acquisizione di 
una fornitura di almeno 100 erogatori per esca rodenticida con le caratteristiche sopra descritte;

Richiamato l'obbligo per gli Enti Locali, ai sensi dell'art. 7 del D.L. n. 52/2012, convertito in L. n. 
94/2012 e  dell'art.  1  del  D.L.  n.  95/2012,  convertito  in  L.  n.  135/2012,  di  fare ricorso,  per  le 
forniture di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA), ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 
del DPR 207/2010;

Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 50/2016
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 
a 40.000,00 euro senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del D. Lgs. citato;



Visto l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, 
commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite 
convenzioni Consip e mercato elettronico;

Dato atto che l'importo della fornitura oggetto della presente determinazione è al di sotto della 
soglia comunitaria di cui all'art. 35, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 50/2016, nonché  inferiore a euro 
40.000,00, e che pertanto si tratta di un affidamento riconducibile alla previsione di cui all’art. 36, 
comma 2, lett. a) del medesimo D. Lgs.;

Considerato:
– che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. (art. 26 della L. n. 488/1999) 

e/o delle centrali di committenza regionali (art. 1, comma 455 della L. n. 296/2006), relative alla 
fornitura in oggetto; 

– che nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di Consip, all’interno del 
Catologo,  usando  la  chiave di  ricerca  “Erogatore  Muridi  Ecorodent”,  risulta  attivo  il  bando 
“BENI” - “Prodotti Monouso, per le Pulizie e per la Raccolta Rifiuti”; 

– che,  pertanto,  si  ritiene  di  procedere all'acquisizione  della  fornitura  in  oggetto  mediante 
affidamento diretto tramite Ordine diretto di Acquisto (OdA) nel mercato elettronico MePA di 
Consip;

Verificato che  nei  bandi  suddetti,  in  relazione  alle  caratteristiche  degli  erogatori  indicate  in 
precedenza (dimensioni adeguate per roditori di media/grossa taglia e dotati di serratura in metallo 
e chiave di sicurezza, a brugola modificata, sempre in metallo), sono presenti due offerte proposte 
dagli operatori economici sotto indicati:
– I.N.D.I.A.  INDUSTRIE  CHIMICHE  SRL,  via  Sorgaglia  25  –  cap.  35020  Arre  (PD),  P.IVA 

04824500286;
– TECNOAMBIENTE,  via  Gambaro   87  –  cap.  45020,  Castelguglielmo  (RO),  P.IVA 

00922180294;

Considerato:
– che, a  seguito  del  confronto  delle  offerte  degli  operatori  economici  sopra  citati,  in  data 

29.11.2018,  il  prezzo  più  basso per  la  medesima tipologia  di  erogatore  è  quello  proposto 
dall'operatore  economico  I.N.D.I.A.  INDUSTRIE  CHIMICHE  SRL,  pari  a  euro  8,90  (IVA 
esclusa) ad erogatore;

– che  la  fornitura  del  bene  richiesto  è  prevista  in  confezioni  non  frazionabili,  contenenti  12 
erogatori cadauna;

– che pertanto, per garantire l'approvvigionamento dei fabbisogni indicati in premessa (almeno 
100 erogatori), occorre rifornirsi di 9 confezioni, per un totale complessivo di n. 108 erogatori;

Ritenuto,  pertanto,  di  procedere  all'affidamento  della  fornitura  di  n.  108  erogatori  per  esca 
rodenticida  denominati  “Ecorodent  9300”,  all'operatore  economico  I.N.D.I.A.  INDUSTRIE 
CHIMICHE SRL,  Via Sorgaglia  25,  cap 35020,  Arre (PD),  P.IVA 04824500286,  sulla  base del 
criterio di aggiudicazione del minore prezzo, ai sensi di quanto previsto dall'articolo 95, comma 4, 
lettera c);

Dato atto che la  fornitura suddetta comporterà la spesa di  euro 961,20 + IVA al 22%, pari  a 
complessivi euro 1.172,66, e trova copertura nel bilancio di previsione 2018-2020 (annualità 2018) 
alla voce di  bilancio n.  3010.00.10 “Acquisto di  beni di  consumo e/o di  materie prime acquisti 
diversi ambiente: Interventi sul territorio”;

Vista la seguente normativa:
– D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modifiche  e/o  integrazioni,  art.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”  e  art.  183 
“Impegno della spesa”;



Determina con impegno di spesa
Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di a g giudicazion e  m e dia n t e  affida m e n to  di r e t to,  ai  s e n si d e ll ' a r t .  3 6,  co m m a  2,  le t t .  a) ,  d el D.Lgs.  n .  5 0/2 0 1 6,  d ella  fo rni tu r a  di n .  
1 0 8  e r o g a to ri  p e r  e s c a  ro d e n ticid a  t r a mi t e  Or dine  Dire t to  (OdA) s ul  m e r c a to  e le t t ro nico (M ePA) di  Consip.  CIG: Z0C2 6 0 8 EE5

– D.  Lgs.  n.  50/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE 
sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure 
d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture” e, in particolare art. 35 “Soglie di rilevanza comunitaria e metodi di 
calcolo del valore stimato degli appalti” e art. 36 “Contratti sotto soglia”;

– Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia” così come modificata dal D.L. n. 187/2010 “Misure urgenti in materia di 
sicurezza”, art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” e art. 6 “Sanzioni”;

– D. Lgs. n. 33/2013 “Riordino della  disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche Amministrazioni”,  art.  23  “Obblighi  di 
pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”;

– Regolamento  di  contabilità  del  Comune  di  Carpi  approvato  con  Delibera  del  Consiglio 
Comunale n.165 del  14.12.2017 e ss.mm.ii,  art.  4 “Parere di  regolarità  contabile  e art.  25 
“L’impegno della spesa”;

– Regolamento dei contratti approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 148/2015; 

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con  le  regole  di 
finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 
74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Visto il  CIG  relativo  alla  fornitura  in  oggetto,  identificato  con  il n.  Z0C2608EE5, rilasciato 
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, già Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture;

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 
disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 15.02.2019;

Visto il vigente Statuto del Comune di Carpi, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 
148 del 29.06.1991 e successive modifiche e/o integrazioni;

Visto l’art. 175 del D.Lgs. T.U. n. 267/2000 per quanto disposto in relazione alle variazioni al piano 
esecutivo di gestione, ed in particolare:

– il comma 5-bis che assegna all'organo esecutivo “le variazioni del piano esecutivo di gestione, 
salvo quelle di cui al comma 5-quater”;

– il  comma 5-quater  che assegna ai  responsabili  della  spesa,  o  in  assenza di  disciplina,  al 
responsabile finanziario “le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli 
di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, 
escluse  le  variazioni  dei  capitoli  appartenenti  ai  macroaggregati  riguardanti  i  trasferimenti 
correnti,  i  contribuiti  agli  investimenti,  ed  ai  trasferimenti  in  conto  capitale,  che  sono  di 
competenza della Giunta”;

Dato atto che si rende necessario, effettuare la seguente variazione al PEG 2018-2020 (annualità 
2018) (in parte spesa) di competenza  e di cassa, come segue:

– stornando  l’importo  di  Euro  1.173  dalla  voce  di  bilancio  3020.00.02  "PRESTAZIONI  DI 
SERVIZI  Prestaz.  per  derattizzazione  e  disinfest  AMBIENTE:  INTERVENTI  SUL 
TERRITORIO"  a favore della voce di bilancio 3010.00.10 "ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO 
E/O  DI  MATERIE  PRIME  Acquisti  diversi  AMBIENTE:  INTERVENTI  SUL  TERRITORIO" 
entrambe  contenute  nella  missione  9  "Sviluppo  sostenibile  e  tutela  del  territorio  e 
dell'ambiente"  programma 2 "Tutela, valorizzazione e recupero ambientale", Titolo 1° "Spese 
correnti" , macroaggregato 3 "Acquisto di beni e servizi";



Dato atto che le presenti variazioni non alterano il fondo cassa;

Dato atto che le presenti variazioni non alterano il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in 
bilancio e non hanno impatto sul rispetto delle regole che disciplinano il pareggio di bilancio;

Richiamati i seguenti atti:
– Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 01.02.2018 “Approvazione della nota di 

aggiornamento al documento Unico di Programmazione 2018”;
– Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 01.02.2018 “Approvazione del bilancio di 

previsione 2018-2020 e del piano pluriennale degli investimenti” e ss.mm.ii.;
– Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 06.02.2018 “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione anni 2018-2020” ss.mm.ii.;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA
per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di aggiudicare  , ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, tramite Ordine 
Diretto  (OdA)  sul  mercato  elettronico  (MePA)  di  Consip,  la  fornitura  di  n.  108  erogatori 
denominati “Ecorodent 9300”, all'operatore economico I.N.D.I.A. INDUSTRIE CHIMICHE SRL, 
Via Sorgaglia 25, 35020, Arre (PD), P.IVA 04824500286, per un importo di euro 961,20 + IVA al 
22%,  pari a complessivi euro 1.172,66 (senza oneri di sicurezza);

2. di approvare   la variazione al  PEG 2018/2020 (annualità  2018) di  competenza e di  cassa 
come indicato in premessa;

 
3. di impegnare   la spesa di euro 1.172,66 nel bilancio di previsione 2018-2020 (annualità 2018) 

alla voce di bilancio 3010.00.10 “Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime acquisti 
diversi ambiente: Interventi sul territorio”;

4. di perfezionare   il contratto di fornitura mediante la sottoscrizione del modulo d'ordine (OdA), 
secondo le modalità previste dalla piattaforma del MePA di Consip, ai sensi dell'art. 32, comma 
14 del D.Lgs. n. 50/2016;

5. di dare atto  :
– che il CIG relativo alla fornitura in oggetto è il n. Z0C2608EE5;
– che la consegna della fornitura è prevista nell'anno 2018 e pertanto l'esigibilità della spesa, 

in base a quanto disposto dall'art. 183 TUEL,  è nell'anno 2018;
– che  l'affidamento  di  cui  al  presente  atto  sarà  sottoposto  alla  normativa  della  legge  n. 

136/2010, artt.  3 e 6 e successive modifiche e integrazioni e che lo scrivente ufficio è 
responsabile sia delle informazioni ai fornitori relativamente ai conti correnti dedicati che 
all'assunzione dei codici  identificativi di  gara e si impegna a riportarlo sui documenti  di 
spesa in fase di liquidazione;

– che si  ottempera a quanto disposto dall'art.  1 della L. n.  190/2014 ”Disposizioni  per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)” in termini 
di  scissione dei  pagamenti  (split  payment)  con versamento della  quota IVA secondo le 
modalità ivi previste;

– che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all’obbligo 
della fatturazione elettronica;

– che il pagamento avverrà sulla base delle disposizioni contenute nella Circolare del Settore 
Finanza Bilancio e Controllo di Gestione, Prot. Gen. n. 24496 del 30.04.2013, ad oggetto: 
“Tempi di pagamento dei fornitori, DURC e procedure di liquidazione”, a 30 giorni dalla data 



Determina con impegno di spesa
Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di a g giudicazion e  m e dia n t e  affida m e n to  di r e t to,  ai  s e n si d e ll ' a r t .  3 6,  co m m a  2,  le t t .  a) ,  d el D.Lgs.  n .  5 0/2 0 1 6,  d ella  fo rni tu r a  di n .  
1 0 8  e r o g a to ri  p e r  e s c a  ro d e n ticid a  t r a mi t e  Or dine  Dire t to  (OdA) s ul  m e r c a to  e le t t ro nico (M ePA) di  Consip.  CIG: Z0C2 6 0 8 EE5

di accettazione della fattura (accettazione intesa come verifica della idoneità e conformità 
della fattura o attestazione di regolare esecuzione), emanata a seguito della pubblicazione 
del D.Lgs. n. 192/2012;

– che  si  assolve  agli  obblighi  previsti  dall'articolo  23  del  D.  Lgs.  33/2013  mediante  la 
pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione 
Provvedimenti, dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

– che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 33/2013 
e dall'articolo 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 mediante la pubblicazione del presente atto 
sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara 
e Contratti;

– che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è l'Ing.  Norberto  Carboni,  Dirigente 
Responsabile del Settore A2-Ambiente.



SETTORE: A2 - AMBIENTE -  A2 - AMBIE NTE

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e di an t e  affida m e n to  di r e t to,  ai  s e n si  
d ell ' a r t .  3 6,  co m m a  2,  le t t .  a ),  d el  D.Lgs.  n .  5 0/20 1 6,  d ella  for ni tu r a  di  n .  1 0 8  e ro g a to ri  p e r  e s c a  
ro d e n ticid a  t r a mi t e  Or din e  Dir e t to  (OdA) s ul m e r c a to  el e t t r o nico (MePA) di  Consip.  CIG: 
Z0C2 6 0 8 EE 5

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 1 1 7 2.6 6 0 3 0 1 0.0 0.1 0

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 6 5 6

D e s cr iz i o n e For ni tu r a  di  n .  1 0 8  e r o g a to ri  p e r  e sc a  
ro d e n ticid a  t r a mi t e  Or din e  Dir e t to  (OdA) 
s ul M ePA alla  di t t a  I.N.D.I.A. INDU STRIE  

CHIMICHE  S.R.L.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z0C2 6 0 8 EE 5 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ambien t e:  in t e rve n ti  s ul  
t e r ri to rio

N a t ur a  d i  
s p e s a

Altri b e ni  e  m a t e ri ali di  
con s u m o  n. a .c.

N o t e Dete r min a  a  co n t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e dia n t e  affid a m e n to  di r e t to,  
ai  s e n si  d ell ' a r t .  3 6,  co m m a  2,  le t t .  a ), d el  D.Lgs. n .  5 0/2 0 1 6,  d ella  
for ni tu r a  di  n .  1 0 8  e r o g a to ri  p e r  e sc a  r o d e n ticid a  t r a mi t e  Or din e  Dir e t to  
(OdA) s ul m e r c a to  el e t t ro nico (MePA) di  Consip.  CIG: Z0C26 0 8E E 5

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   956  DEL 10/12/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 0/12/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N o r b e r to  Ca r bo ni h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
D e t e r m i n a  a  c o n tr arr e  e  d i  a g g i u di c a z i o n e  m e d i a n t e  a f f i d a m e n t o  d ir e t t o ,  a i  
s e n s i  d e l l'art .  3 6 ,  c o m m a  2 ,  l e t t .  a ) ,  d e l  D.L g s .  n .  5 0 / 2 0 1 6 ,  d e l l a  for n i t ur a  d i  
n .  1 0 8  e r o g a t or i  p er  e s c a  r o d e n t i c i d a  tra m i t e  Ordi n e  Dir e t t o  (O dA)  s u l  
m e r c a t o  e l e t tr o n i c o  ( M ePA)  d i  Co n s i p .  CIG: Z0C 2 6 0 8 EE 5  ” ,  n °  2 0  d el  
r e gis t ro  di  S e t to r e  in d a t a   0 5/12/20 1 8

N o r b er t o  Carb o n i



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 3/12/20 1 8  al  gio r no  
2 8/1 2/201 8.


